[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 15, DE 06 DE MAIO DE 2020
Dispõe sobre posse do docente Robson da Silva Lopes no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.086335/2019-22;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 06 de maio de 2020;

RESOLVE:

Artigo 1º. – Empossar o docente Robson da Silva Lopes, para compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, como representante dos coordenadores de ensino de graduação da Universidade Federal de Mato Grosso, durante o afastamento do Conselheiro Marcel Carlos Lopes Felix, para realizar no curso de Pós-Graduação em Direito, nível Doutorado, no Centro Universitário de Brasília/UNICEUB, no período 06/05/2020 a 29/09/2020.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 06 de maio de 2020.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe